Администрация городского округа город Кулебаки

Нижегородской области

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

                  №

Об установлении на территории городского округа город Кулебаки

Нижегородской области режима повышенной готовности звена городского

округа город Кулебаки территориальной подсистемы Нижегородской

области единой государственной системы предупреждения и ликвидации

чрезвычайных ситуаций

В результате выпадения обильных осадков в виде снега, образование

критической снеговой и ледовой нагрузки на уличную транспортную систему,

кровли зданий и сооружений, возникла угроза причинения ущерба здоровью

людей и окружающей среде, значительных материальных потерь и нарушение

условий жизнедеятельности людей.

В соответствии с постановлением Правительства РФ от 30.12.2003 №794

«О единой государственной системе предупреждения и ликвидации ЧС» (в

редакции от 12.10.2020), постановлением Правительства РФ от 21.05.2007

№304 «О классификации ЧС природного и техногенного характера», Законом

Нижегородской области от 04.01.1996 №17-З «О защите населения и

территории Нижегородской области от ЧС природного и техногенного

характера» и в целях минимизации материального ущерба, экстренного

принятия мер по оказанию помощи пострадавшим и оперативного проведения

аварийно-спасательных работ, восстановления жизнеобеспечения населения,

руководствуясь Уставом городского округа город Кулебаки Нижегородской

области, администрация городского округа город Кулебаки Нижегородской

области

 2

п о с т а н о в л я е т:

1.Установить с 09.00 20.01.2022 для органов управления и сил

муниципального звена территориальной подсистемы РСЧС городского округа

город Кулебаки режим повышенной готовности до стабилизации ситуации.

2. Рекомендовать начальникам территориальных управлений городского

округа город Кулебаки Лютиной Л.Г., Тулякову В.В. организовать работу по

своевременному выявлению возникающих аварийных ситуаций. Взять под

личный контроль немедленные доклады о них в ЕДДС городского округа город

Кулебаки.

3. Председателю эвакоприёмной комиссии (Сапунова Н.В.) уточнить

план эвакуации населения при возникновении чрезвычайной ситуации,

связанной со снежными завалами территорий объектов социальной сферы.

4. Отделу ГО и ЧС (Барашков А.В.) уточнить план действий по

предупреждению и ликвидации последствий чрезвычайных ситуаций.

5. Рекомендовать руководителям служб сил муниципального звена

территориальной подсистемы РСЧС уточнить количественный и качественный

состав своих аварийных дежурно-диспетчерских служб. Ввести

дополнительные силы в состав аварийных бригад, обеспечив их транспортными

средствами и снегоуборочной техникой и бесперебойной связью для

обеспечения их возможностью немедленного доклада о складывающейся

обстановке на ЕДДС городского округа город Кулебаки.

6. Рекомендовать руководителям служб сил муниципального звена

территориальной подсистемы РСЧС городского округа город Кулебаки

уточнить планы действий (взаимодействий) по предупреждению и ликвидации

чрезвычайных ситуаций.

7. Руководителям служб сил муниципального звена территориальной

подсистемы РСЧС городского округа город Кулебаки доложить о готовности

через ЕДДС г.о.г Кулебаки, с предоставлением графиков дежурств личного

состава и ответственных должностных лиц в срок до 19-00 22.01.2022.

8. Отделу организации и контроля управления делами (Е.А. Дорофеева)

 3

опубликовать данное постановление путём размещения его на официальном

Интернет-сайте http://кулебаки-округ.рф.

9. Контроль за исполнением данного постановления возложить на

заместителя главы администрации по общим вопросам В.Б.Крючкова.

 И.о.главы местного самоуправления         А.А.Паятелев

http://кулебаки-округ.рф/